
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/3 du 15 avril 2010, Page 174.

. .

SANTÉ

ETABLISSEMENTS DE SANTÉ

Personnel

CNG
Centre national de gestion des praticiens hospitaliers

et des personnels de direction de la fonction publique hospitalière

Arrêté du 19 février 2010 portant inscription au tableau d’avancement à la hors-classe au titre
de l’année 2010 des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de
classe normale

NOR : SASN1030112A

La directrice générale du Centre national de gestion des praticiens hospitaliers et des personnels
de direction de la fonction publique hospitalière,

Vu le code de la santé publique, notamment l’article L. 6141-1 ;
Vu le code de l’action sociale et des familles ;
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique

hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs

d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière ;
Vu le décret no 2007-1939 du 26 décembre 2007 relatif au classement indiciaire applicable au corps

des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’arrêté interministériel du 26 décembre 2007 relatif à l’échelonnement indiciaire applicable au
corps des directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique
hospitalière ;

Vu l’avis de la commission administrative paritaire nationale compétente à l’égard des directeurs
d’établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux en séance du 15 décembre 2009,

Arrête :

Article 1er

Les directeurs des établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de classe normale ci-après
sont inscrits au titre de l’année 2010 au tableau d’avancement à la hors-classe de ce corps :

1 Mme ARBEY (Laurence), directrice de l’hôpital local à Baume-les-Dames (Doubs).
2 Mme ARGIRAKIS (Laurette), directrice adjointe d’un établissement d’hébergement pour

personnes âgées dépendantes au Bouscat (Gironde).
3 Mlle AUDO (Isabelle), directrice de l’hôpital local à Ornans (Doubs).
4 Mme AUMONT (Claudy), directrice adjointe de l’hôpital local à Saint-Martin-de-Ré (Charente-

Maritime).
5 M. BARONNET (David), directeur d’une maison de retraite à Ligueil (Indre-et-Loire).
6 Mlle BARTKOWIAK (Nadège), directrice d’une maison de retraite à Bourdeilles (Dordogne).
7 Mme BATH-HERY (Marie-Claude), directrice d’une maison de retraite à Saint-Jean-en-Royans

(Drôme).
8 M. BAUDON (Bruno), directeur d’un centre de soins de longue durée à Luzy (Nièvre).
9 Mme BEDNARSKI (Sandrine), directrice adjointe du centre hospitalier à Longjumeau (Essonne).

10 Mlle BELFILS (Aude),directrice d’une maison de retraite à Langeais (Indre-et-Loire).
11 Mlle BIARD (Laurence), directrice adjointe du centre hospitalier à Lillebonne (Seine-Maritime).
12 Mme BLOCKLET (Sylvie), directrice d’une maison de retraite à Ducey (Manche).
13 Mme BLOTTIN (Sylvie), directrice d’une maison de retraite départementale à Courville-sur-Eure

(Eure-et-Loir).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/3 du 15 avril 2010, Page 175.

. .

14 Mme BRAU-VANOT (Michelle), directrice d’une maison de retraite à Courthézon (Vaucluse).
15 M. CALVET (Gilles), mis à disposition : permanent syndical – fédération de santé FO.
16 Mme CANDAS (Maryse), directrice de l’EHPAD à Saint-Riquier et à Crépy-en-Ponthieu (Somme).
17 Mme CHAVIGNY (Nadine), directrice de l’hôpital local à Brou (Eure-et-Loir).
18 M. COUPAYE (François), directeur adjoint dans les hôpitaux locaux à Saint-Gilles-Croix-de-Vie

et à Beauvoir-sur-Mer (Vendée).
19 Mme COUTAREL (Josiane), en service détaché, directrice du centre communal d’action sociale

du Puy-en-Velay (Haute-Loire).
20 Mme DEDOURGE (Doriane), directrice d’une maison de retraite à Bessèges (Gard).
21 Mme DENIEL (Nelly), directrice adjointe du centre hospitalier Ariège-Couserans à Saint-Girons

(Ariège).
22 Mme Denoual-Bolzer (Chrystelle), directrice adjointe du centre hospitalier Etienne-Gourmelen à

Quimper (Finistère).
23 Mlle DOOZE (Elisabeth), directrice adjointe d’une maison de retraite à Wasquehal (Nord).
24 Mme DOUEZ (Valérie), directrice d’un centre de long et moyen séjour à Hautmont (Nord).
25 Mme Drouilhet (Anne-Marie), directrice d’une maison de retraite à Cancon (Lot-et-Garonne).
26 Mme DUMONT (Stéphanie), directrice adjointe de l’hôpital local à Condrieu (Rhône).
27 M. Durand (Benoit), directeur d’une maison de retraite à Maubourguet (Hautes-Pyrénées).
28 M. Durranc (Frédéric), directeur adjoint du centre hospitalier à Chalon-sur-Saône (Saône-et-

Loire).
29 Mlle FALLACHON (Claire), en service détaché, directrice du centre Le Bois Rignoux, de

l’UGECAM Bretagne à Saint-Herblain (Loire-Atlantique).
30 M. FARDEAU (Jean-Pierre), directeur de l’hôpital local à Barcelonnette (Alpes-de-Haute-

Provence).
31 Mlle FAUCITANO (Christelle), directrice du centre maternel départemental à Nîmes (Gard).
32 Mme FELICES-PACAUD (Martine), en service détaché, directrice générale de la solidarité du

centre général de Guyane à Cayenne (Guyane).
33 Mme FERRIERE (Catherine), directrice d’une maison de retraite à Corrèze (Corrèze).
34 M. FERROUM (Nourredine), en service détaché, directeur du ministère de la santé et de la

prévention à Papeete (Polynésie).
35 Mme FICHEUX-EVEN (Hélène), directrice d’une maison de retraite à Férel (Morbihan).
36 Mme FOIX (Christine), directrice d’une maison de retraite à Rochefort-Montagne (Puy-de-

Dôme).
37 Mme FRITSCHMANN (Annette), directrice des maisons de retraite à Willgottheim et

Marlenheim (Bas-Rhin).
38 Mlle GADRAT (Florence), directrice d’une maison de retraite à Neuvic-sur-L’Isle (Dordogne).
39 M. GANDRA-MORENO (Laurent), en service détaché, directeur de cabinet de la préfecture du

Haut-Rhin à Colmar (Haut-Rhin).
40 M. GARBAY (Alain), directeur d’une maison de retraite à Sos-en-Albret (Lot-et-Garonne).
41 Mme GARNIER (Aurélie), directrice adjointe de l’hôpital local à Lamballe (Côtes-d’Armor).
42 Mlle GASTON (Stéphanie), directrice adjointe du centre hospitalier à Cholet (Maine-et-Loire).
43 M. GESREL (Pierre Bernard), directeur adjoint du centre hospitalier à Avranches-Granville

(Manche).
44 Mlle GIQUEL (Morgane), directrice d’une maison de retraite à La Ville-aux-Clercs (Loir-et-Cher).
45 M. GOVART (Bertrand), directeur adjoint de l’EPDAEAH à Arras (Pas-de-Calais).
46 Mlle GUILLERME (Enora), directrice adjointe du CNG des personnels de direction et praticiens

hospitaliers à Paris (Paris).
47 Mme HANSEN (Dominique), directrice de la maison de retraite Jeanne-Bacon à Villers-Bocage

(Calvados).
48 M. HERNANDEZ (José), directeur de l’EHPAD à La Côte-Saint-André et de l’EHPAD à Beaure-

paire (Isère).
49 Mme HERVE-QUENET (Hélène), directrice d’une maison de retraite à Grand-Champ (Morbihan).
50 M. HOCQUET (Franck),directeur d’une maison de retraite à Salbris (Loir-et-Cher).
51 M. JAUNET (Sébastien), directeur du foyer de la Madeleine à Pontchâteau (Loire-Atlantique).
52 Mlle JEANDEL (Evelyne), directrice adjointe de l’établissement public départemental Les

2 Monts à Montlieu-la-Garde (Charente-Maritime).
53 Mme Kessler (Mireille), directrice de l’hôpital local à Saint-Jean-de-Monts (Vendée).
54 Mme KHANI (Christine), mise à disposition pour assurer la permanence syndicale au SNCH.
55 M. LABBE (Dominique), directeur de l’hôpital local à Sainte-Maure-de-Touraine (Indre-et-Loire).
56 M. LACORDAIS (Guillaume), directeur adjoint du centre hospitalier intercommunal à Villeneuve-

Saint-Georges (Val-de-Marne).
57 Mme LAPORTE (Agathe), directrice d’une maison de retraite à Puy-l’Evêque (Lot).
58 Mlle LECLERC (Michèle), directrice d’une maison de retraite à Caulnes (Côtes-d’Armor).
59 Mlle Le COCQ (Morgane), directrice d’une maison de retraite à Montsûrs-sur-Martigné

(Mayenne).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/3 du 15 avril 2010, Page 176.

. .

60 M. LEGUEVAQUES (Stéphane), directeur de la maison de retraite Francis-Panicot à Toulouges
(Pyrénées-Orientales).

61 Mme LETHIEC (Sandra), en service détaché : directrice du centre communal d’action sociale à
Pontivy (Morbihan).

62 M. LORTON (Eric), directeur de l’EHPAD à Sartrouville et à Triel-sur-Seine (Yvelines).
63 Mme MADUREL (Corinne), directrice de l’EHPAD à Fouilloy et à Bray-sur-Somme (Somme).
64 M. MAGRE (Didier), directeur d’une maison de retraite à Prayssac (Lot).
65 Mme MARTINEZ-BOYE (Danièle), directrice de l’établissement public autonome intercommunal

Sommières-Calvisson à Sommières (Gard).
66 Mme MARTIN LE MOULLEC (Marie Laure), directrice de l’établissement public intercommunal à

Grand-Champ (Morbihan).
67 M. MAYOR (Michel), directeur d’une établissement hébergement pour personnes âgées dépen-

dantes à Sablet (Vaucluse).
68 Mme MOISO (Hélène Myriam), en service détaché à GIP réseau addictions Guadeloupe au CHU

à Abymes (Guadeloupe).
69 M. MONIER (Roland), directeur de l’institut médico-éducatif à Avignon (Vaucluse).
70 M. MORIN (Marc), directeur de l’hôpital local à Saint-Galmier (Loire).
71 Mlle MOURAS (Christel), directrice adjointe du centre hospitalier à Cholet (Maine-et-Loire).
72 Mme NADIER (Odile), directrice adjointe du centre hospitalier de Carnelle à Saint-Martin-du-

Tertre (Val-d’Oise).
73 Mlle NATU (Delphine), directrice adjointe de la fondation d’Aligre, foyer de vie à Léves (Eure-et-

Loir).
74 Mme OBRY (Marylin), directrice des maisons de retraite à La Feuillie et à Buchy (Seine-

Maritime).
75 Mlle ORVEN (Annaïg), directrice adjointe du centre hospitalier à Saintes (Charente-Maritime).
76 Mme OTTOMANI (Solange), directrice d’une maison de retraite à Saint-Chamas (Bouches-du-

Rhône).
77 M. PARET (Philippe), directeur de l’HL de Rosheim et MR de Lingolsheim à Lingolsheim (Bas-

Rhin).
78 M. PASSICOUSSET (Jérôme), directeur adjoint de l’EDPAMS Jacques-Sourdille à Belleville-et-

Châtillon (Ardennes).
79 Mme PATAULT-PRUEDE (Marie Annick), en service détaché : directrice de l’association APAJH

à Rosny-sous-Bois (Seine-Saint-Denis).
80 Mlle PERIOT (Marie-Dominique), directrice de l’hôpital local à Selles-sur-Cher (Loir-et-Cher).
81 M. PICHON (Stéphane), directeur d’une maison de retraite à Vertheuil-Médoc (Gironde).
82 Mme POILLERAT (Laurence, Solange, Claude), directrice de l’hôpital local à Nègrepelisse (Tarn-

et-Garonne).
83 Mme POMELEC (Joëlle), directrice adjointe du centre hospitalier à Blois (Loir-et-Cher).
84 Mlle PRONO (Fanny), directrice adjointe du réseau éducatif de Meurthe-et-Moselle à Laxou

(Meurthe-et-Moselle).
85 Mlle SABRAZAT (Lucile), directrice adjointe du centre hospitalier Léon-Jean Grégory à Thuir

(Pyrénées-Orientales).
86 Mme SCHLAFFKE (Anonciade), directrice d’une maison de retraite à Bourg-d’Oisans (Isère).
87 Mme SEGUY (Blandine), directrice adjointe de l’hôpital local à Murat (Cantal).
88 M. SERRADELL (Jean-François), directeur du centre hospitalier à Ponteils (Gard).
89 Mme SOMMERER (Florence), directrice adjointe de l’Assistance publique - hôpitaux de Paris à

Paris (Paris).
90 M. THELY (Pierre), directeur d’une maison de retraite à Volvic (Puy-de-Dôme).
91 M. THOUMOUX (Claude), directeur adjoint de l’institut médico-éducatif à Mareuil-sur-Cher (Loir-

et-Cher).
92 M. TOLY (Jean-Claude), directeur adjoint du centre gérontologique du Raizet à Abymes (Guade-

loupe).
93 M. TOUCHARD (Yves), directeur de l’accueil départemental enfance et famille à Avignon

(Vaucluse).
94 Mme TOURNEUR (Hélène), directrice de l’hôpital local à Chalonnes-sur-Loire (Maine-et-Loire).
95 Mlle VALOIS (Claudie), directrice adjointe du centre hospitalier à Chalon-sur-Saône (Saône-et-

Loire).
96 Mlle VAN DE VYVERE (Valérie), directrice d’une maison de retraite à Suresnes (Hauts-de-Seine).
97 Mme VARIN (Frédérique), directrice adjointe du centre hospitalier à Belley et d’une maison de

retraite à Lhuis (Ain).
98 M. VILMONT (Richard), directeur d’une maison de retraite à Monthléry (Essonne).

Article 2
Les directeurs mentionnés ci-dessus sont nommés à la date à laquelle ils remplissent toutes les

conditions statutaires.



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/3 du 15 avril 2010, Page 177.

. .

Article 3

La directrice générale du centre national de gestion des praticiens hospitaliers et des personnels
de direction de la fonction publique hospitalière est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Paris, le 19 février 2010.

Pour la direction générale et par délégation :
Le chef de département de gestion

des personnels de direction,
P. PÉNICAUD


		2010-04-13T18:01:54+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




